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Program „Dostępne mieszkanie” 

Celem programu jest zapewnienie osobom poruszającym się na wózkach, uwięzionym 

w budynkach niedostosowanych do ich potrzeb, możliwości zamiany dotychczasowego 

mieszkania na mieszkanie wolne od barier architektonicznych. 

Adresatem programu może być osoba, która: 

• posiada orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu o znacznym lub orzeczenie traktowane na 

równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, z tytułu niepełnosprawności 

narządu ruchu uniemożliwiającej poruszanie się bez użycia wózka; 

• złoży oświadczenie, wraz z dokumentacją fotograficzną, o barierach architektonicznych w 

mieszkaniu i/lub w budynku, uniemożliwiających samodzielne wyjście na zewnątrz na poziom 

zero; 

• złoży oświadczenie o dysponowaniu tytułem prawnym do lokalu na mocy prawa własności lub 

spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu. 

 

W przypadku, gdy wniosek dotyczy osoby małoletniej lub ubezwłasnowolnionej, 

wniosek składa jej opiekun prawny. W takim przypadku do wniosku dołącza się: 

• oświadczenie o zamieszkaniu w lokalu wspólnie osoby z niepełnosprawnością oraz opiekuna 

prawnego; 

• orzeczenie o niepełnosprawności z tytułu niepełnosprawności narządu ruchu uniemożliwiającej 

poruszanie się bez użycia wózka. 

 

Formy i warunki udzielenia dofinansowania 

Dofinansowanie dotyczy dopłaty do zakupu mieszkania pozbawionego barier architektonicznych, 

znajdującego się w lokalizacji umożliwiającej samodzielne opuszczenie budynku, aż do poziomu 

zero przed budynkiem. 

Maksymalna kwota dofinansowania dla jednego beneficjenta to udokumentowana różnica między 

ceną mieszkania nabywanego i sprzedawanego lub różnica wartości mieszkań (przy zamianie) 

jednak nie więcej niż równowartość iloczynu: 15m2 i wartości średniego wskaźnika 

przeliczeniowego kosztu odtworzenia 1m2 powierzchni użytkowej, np. w I kwartale 2024 r. w 

województwie dolnośląskim maksymalne dofinansowanie wynosi 97.073 zł.  

PFRON publikuje kwartalne wartości maksymalnej kwoty dofinansowania w lokalizacji docelowego 

mieszkania pod adresem: https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-

pfron/programy-i-zadania-real/dostepne-mieszkanie/komunikaty/ 

 

Wnioski o dofinansowanie można składać wyłącznie w formie elektronicznej w ramach 

znanego Państwu systemu obsługi wsparcia (SOW) pod adresem: 

https://sow.pfron.org.pl/ 

Nabór wniosków trwać będzie do 31 grudnia 2025 roku. 
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